
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

AREA TECNICA

REGISTRO GENERALE N. 706 del 16/11/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 263 del 16/11/2023
PROPOSTA N. 919 del 16/11/2023

OGGETTO: FORNITURA DI CORDOLI.  AFFIDAMENTO FORNITURA E IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTE: 
➢ la delibera di C.C. n. 7 del 20/03/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024; 
➢ la  delibera  di  C.C.  n.  8 del  20/03/2023 con la quale è stato approvato il  bilancio di  previsione

finanziario 2022/2024; 
➢ la delibera di G.C. n. 12 del 16/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

Finanziario per l’esercizio 2022 e affidati ai responsabili dei servizi i capitoli del bilancio 2022; 

DATO ATTO CHE i dipendenti identificati come Responsabili di Servizio sono abilitati a sottoscrivere gli
atti d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 del T.U.E.L. D. Lgvo
n. 267/2000; 

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  21  del  20.10.2023  con  il  quale  il  Sindaco  ha  attribuito  a  sé  stesso  la
Responsabilità dell’Area Tecnica;

PREMESSO CHE è’ emersa la necessità di provvedere alla manutenzione straordinaria dei cordoli stradali in
C.da Decontra ai confini con il Comune di Abbateggio;

INTERPELLATO in merito la ditta Santilli&Breda Srl con sede in C.da Madonna degli Angeli n.26 – 65028
Tocco da Casauria (PE) C.F. e P.IVA 00127620680, che con nota acquisita al protocollo dell’ente in data
02.10.2023  al  n.  9279,  ha  inoltrato  il  preventivo  dell’importo  di  €100,00  oltre  iva  22%,   per  un  totale
complessivo di € 122,00 che prevede la fornitura di n.20 cordoli pieni con incastro con 11x25x100 h.25 cm
senza foro, con trasporto a carico del Comune;

DATO ATTO che l’art. 50, comma 1, let. B) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti
di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori
economici; 

RITENUTO pertanto di poter affidare la predette fornitura alla ditta ditta Santilli&Breda Srl con sede in C.da
Madonna degli Angeli n.26 – 65028 Tocco da Casauria (PE);

CONSTATATO  il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti  generali  di cui all’art.  94 del
D.Lgs n. 36/2023; 

DATO ATTO:
  della regolarità e congruità dell’offerta presentata;
  che  in  relazione  alla  procedura  di  selezione  del  contraente  è  stato  richiesto  all'autorità

nazionale  anticorruzione,  il  codice  di  identificazione  del  procedimento  di  selezione  del
contraente,  denominato  anche  codice  identificativo  gare  (CIG),  in  base  a  quanto  previsto
dall'art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa autorità del seguente codice
CIG: Z263D4DF63 ;

AREA TECNICA - REGISTRO GENERALE N. 706 del 16/11/2023 - Pag. 1 di 3



  della regolarità contributiva acquisita mediante DURC rilasciato da prot. INAIL_40788868
con scadenza validità al 14.02.2024;

VISTI:
➢ lo Statuto Comunale;
➢ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
➢ il D.Lgvo 36/2023;
➢ l’art. 183 del T.U.E.L. – d.lgs. n. 267/2000;
➢ il D.L. 76/2020 del 16.07.2020;
➢ la L. 241/1990;
➢ il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
➢ il regolamento comunale dei contratti;
➢ gli artt. 147-bis, 153 comma 4, 183 co. 7 e 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  visto  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

per quanto sopra esposto,
DETERMINA

le  premesse  che  precedono  sono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituiscono
presupposto e motivazione per l’adozione anche se non materialmente riscritte;

1. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs n.36/2023
all’operatore  economico Santilli&Breda  Srl  con  sede in  C.da  Madonna degli  Angeli  n.26 –
65028 Tocco da Casauria (PE) C.F. e P.IVA 00127620680, della fornitura  di n.20 cordoli pieni
con incastro con 11x25x100 h.25 cm senza foro per un corrispettivo di € 122,00 IVA compresa,
come meglio dettagliato nel preventivo acquisito al prot.n.9279 del 29.09.2023, agli atti;

2. di  assumere l’impegno di  spesa  di  €  122,00  sul  cap.2060 art.0  Piano dei  Conti  1.03.02.09.008 del
bilancio di previsione 2023/2025 anno 2023;

3. di dare atto del codice CIG e più precisamente: Z263D4DF ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

4. di dare atto che  il  pagamento  verrà  efettuato  esclusivamente  a  seguito  di  presentazione  della  fattura
elettronica sulla quale dovrà essere riportato il seguente codice univoco ufficio: AJVOGZ;

5. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con apposizione del visto del Responsabile
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000;

6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Ragioneria per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

7. di dare atto che:
- il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  all’albo  pretorio  informatico  del  Comune,  ai  sensi

dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. e del Regolamento comunale attuativo;
- il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti in materia di trasparenza previsti dall’art. 27

del  D.Lgs.  n.  36/2023,  dall’art.  37  del  D.Lgs.  n.  33/2013  e  dall’art.  1,  comma 32,  della  L.  n.
190/2012, da assolvere tramite pubblicazione sul sito istituzionale del Comune.

Il Responsabile del procedimento è il dott. Giordano Di Fiore.

AREA TECNICA - REGISTRO GENERALE N. 706 del 16/11/2023 - Pag. 2 di 3



Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi in condizioni di
conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
           Dott. Giordano Di Fiore

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 919 del 16/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI FIORE GIORDANO in data
16/11/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 919 del 16/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 2060 158 1 09 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

122,00

Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   NERONE
FABRIZIO il 16/11/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1125

Il 16/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 706 del 16/11/2023 con oggetto:
FORNITURA DI CORDOLI.  AFFIDAMENTO FORNITURA E IMPEGNO DI SPESA.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI FIORE GIORDANO il 16/11/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA TECNICA - REGISTRO GENERALE N. 706 del 16/11/2023 - Pag. 3 di 3


